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Mastercard Corporate Card 
 

Die ideale Kreditkarte für Unternehmen mit komplexem Spesenmanagement. 

 

Kurzbeschrieb 

Die Mastercard Corporate Card ist eine Kreditkarte für 

höchste Ansprüche. Besonders geschätzt wird sie von grös-

seren Unternehmen, die ein komplexes Spesenmanagement-

tool mit Anbindung an weitere Schnittstellen benötigen. Mit 

dieser Karte erhalten Sie mehr Effizienz und Sicherheit für 

Ihr Unternehmen. Sie verfügen somit über ein sicheres, welt-

weit hervorragend akzeptiertes Zahlungsmittel, wahlweise in 

Silber- oder Goldausführung. Darüber hinaus bietet Ihnen 

die Karte eine ganze Reihe von weiteren Vorteilen. 

    

 Vorteile 

• Jahresgebühr reduzieren mit Umsatz-Bonus 

• Einfacher Umgang mit Geschäftsausgaben 

• Bargeldloses Bezahlen und somit keine Bargeld-

vorschüsse und -rückerstattungen an Mitarbei-

tende 

• Online-Spesentool für komplexes Spesenmanage-

ment 

• Flexible Abrechnungsvarianten, passend zu Ihren 

internen Abläufen 

• Zusätzlicher Werbeeffekt durch Aufdruck des Fir-

menlogos 

 

 

 

 Produktdetails  

Geeignet für • Inhaber eines Geschäftskonto 

• Firmen- und Gewerbekunden mit Bedarf nach mehreren Kreditkarten und individueller 

Abrechnung 

 

 

 Konditionen      

 Silber CHF  Gold CHF  Gold EUR / USD 

 Kartengebühren      

Jahresgebühr Hauptkarte CHF 100.00  CHF 170.00  EUR / USD 150.00 

Jede weitere Karte CHF 100.00  CHF 170.00  EUR / USD 150.00 

Zzgl. einmalige Gebühr 

Logoaufdruck schwarz 

CHF 400.00  CHF 400.00  EUR / USD 400.00 

Ersatzkarte CHF 20.00  kostenlos  kostenlos 

PIN-Ersatz kostenlos  kostenlos  kostenlos 

Kartensperrgebühr kostenlos  kostenlos  kostenlos 

Umsatz-Bonus ab CHF 10'000.00: 

½ Gebühr 

 • ab CHF 10'000.00: 

½ Gebühr 

• ab CHF 20'000.00: 

kostenlos 

 • ab EUR / USD 7'500.00: 

½ Gebühr 

• ab EUR / USD 15'000.00: 

kostenlos 
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 Transaktionskosten      

Einkauf in CHF in der 

Schweiz / Internet 

kostenlos  kostenlos  Betrag zu Umrechnungskurs1 

+ 1.5% Bearbeitungsgebühr 

Bargeldbezug in CHF an 

Bancomaten in der Schweiz 

3.5%, mind. CHF 5.00  3.5%, mind. CHF 5.00  3.5%, mind. EUR / USD 3.50 

Einkaufen in Fremdwährungen 

in der Schweiz / Internet 

und im Ausland 

Betrag zu Umrechnungskurs1 

+ 1.0% Bearbeitungsgebühr 

 Betrag zu Umrechnungskurs1 

+ 1.0% Bearbeitungsgebühr 

 • In EUR: kostenlos 

• In USD: kostenlos 

• Übrige Währungen:  

Betrag zu Umrechnungs-

kurs1 + 1.5% Bearbei-

tungsgebühr 

Bargeldbezug an 

Bancomaten im Ausland 

1.0% Bearbeitungsgebühr  1.0% Bearbeitungsgebühr  3.5%, 

mind. EUR / USD 7.00 

Bargeldbezug am 

Schalter im Ausland 

3.5%, mind. CHF 10.00  3.5%, mind. CHF 10.00  4.0%, 

mind. EUR / USD 7.00 

 Weitere Kosten und Optionen     

Limite CHF 3'000.00 - 10'000.00  ab CHF 10'000.00  ab EUR / USD 5'000.00 

Online-Spesentool 

"SmartData" 

einmalige Aufschaltgebühr 

CHF 500.00 + CHF 500.00 

Lizenzgebühr 

 einmalige Aufschaltgebühr 

CHF 500.00 + CHF 500.00 

Lizenzgebühr 

 einmalige Aufschaltgebühr 

CHF 500.00 + CHF 500.00 

Lizenzgebühr 

Zahlungsmöglichkeit LSV, QR-Rechnung   LSV, QR-Rechnung  LSV (nur für EUR), Banküber-

weisung 

Mahngebühr bei 

Zahlungsverzug 

CHF 20.00 pro Mahnung  CHF 20.00 pro Mahnung  EUR / USD 15.00 pro 

Mahnung 

Verzugszins 14.93%  14.93%  14.93% 

 Inkludierte Versicherungsdienstleistungen & Services     

 • Reiseunterbruchversiche-

rung 

• Medizinische Reise-As-

sistance 

• 24h-Assistance 

• Hertz Rabatt bis 15% 

•  • Corporate Liability 

Waiver 

• Reiseunfallversicherung 

• Reiseannullationsversiche-

rung 

• Reiseunterbruchversiche-

rung 

• Medizinische Reise- 

Assistance 

• Reisegepäckversicherung 

• Mietwagenversicherung 

• 24h-Assistance 

• Hertz Rabatt bis 15% 

•  • Corporate Liability 

Waiver 

• Reiseunfallversicherung 

• Reiseannullationsversiche-

rung 

• Reiseunterbruchversiche-

rung 

• Medizinische Reise- 

Assistance 

• Reisegepäckversicherung 

• Mietwagenversicherung 

• 24h-Assistance 

• Hertz Rabatt bis 15% 

 
Detaillierte Informationen zu den Versicherungen finden Sie unter www.viseca.ch/de/unternehmen/kreditkartenleistungen/versicherungen. 
Beachten Sie bitte die Allgemeinen Versicherungsbedingungen des jeweiligen Versicherers. 

 

 

 Ergänzende Produkte  

Visa Debitkarte Für den weltweiten Bargeldbezug am Bancomaten und das Bezahlen in Geschäften sowie 

Online 

Geschäftskonto Das ideale Zahlungskonto für jedes Unternehmen 

 
1 Währungsumrechnung: Umrechnungskurs wird durch die Viseca, am Tag der internationalen Verarbeitung der betreffenden Transaktion, festgelegt.  

 

 


